АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2022 г.                                      № 154                              х. Гусарева Балка

О внесение изменений в постановление Калиновского сельского поселения №120 от 18.12.2021г «Об утверждении  Плана реализации муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Калиновского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности» на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации   Калиновского сельского поселения от 23.10.2018 года  № 90/2«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калиновского сельского поселения», постановлением от 30.10.2018 года № 97 «Об утверждении муниципальной программы«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Калиновского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности», Администрация Калиновского сельского поселения, постановляет:

1. О внесение изменений в постановление Калиновского сельского поселения №120 от 18.12.2021г «Об утверждение плана реализации муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в границах Калиновского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»  на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальным служащим  Администрации Калиновского сельского поселения, работникам по техническому обеспечению работы Администрации Калиновского сельского поселения,  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Заведующей сектором экономики и финансов Н.В. Самохиной разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калиновского сельского поселения www.kalinovskoesp.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
Калиновского сельского поселения                                           Потемкина А.Ю.

2

Приложение
к постановлению администрации Калиновского сельского поселения
от 29.11.2022 № 154
[bookmark: Par1054]План
реализации муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
в границах Калиновского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности»
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа:
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»

	1.1
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	«Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие:
Организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.
	В течение  года
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Основное мероприятие:

Страхование жизни и здоровья членов добровольной пожарной дружины
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.

В течение года
	45,0
	-
	-
	45,0

	-

	1.1.3.
	Основное мероприятие:

Приобретение средств пожаротушения
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное мероприятие:

Информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях. Оснащение и содержание поисково- спасательных (аврийно спасательных)формирований (передача полномочий по вопросам ГО и ЧС муниципальному району)
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	В течение года
	0,0
	-
	-
	0,0

	-

	2.2
	Основное мероприятие:

Обучение специалиста в учебно-консультационных пунктах по вопросам пожарной безопасности
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	В течение года
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	«Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное мероприятие:

Информирование населения о правилах поведения и реагирования в случаях происшествий на водных объектах
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС
	Повышение уровня безопасности населения от происшествий на водных объектах
	В течение года

	-
	-
	-
	-

	-

	3.2
	Основное мероприятие:

Мероприятия по предупреждению и пресечению нарушений требований и правил поведения на воде
	Специалист по пожарной безопасности, ГО и ЧС

	В течение года

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	45,0
	-
	-
	45,0
	-

И.о. Главы администрации Калиновского сельского поселения	                                                                  Потемкина А.Ю.